
KCHŠ, z.s.     |     1 
 

STANOVY KLUBU CHOVATELŮ ŠPICŮ, Z. S. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Spolek je samosprávným, samostatným, nepolitickým a dobrovolným svazkem členů, 

kterými jsou chovatelé, majitelé a přátelé plemen FCI ve spolku zastřešených. Spolek 

rozvíjí svou činnost na demokratických principech v souladu s obecně závaznými 

předpisy České republiky a těmito stanovami. 

1.2. Název spolku je Klub chovatelů špiců, z.s. (dále jen „KCHŠ“ nebo „spolek“). 

1.3. Spolek též používá oficiální zkratku KCHŠ. 

1.4. Sídlem spolku je: Žantov 30, 294 02 Kněžmost. 

1.5. Spolek využívá při své činnosti následující znak (logo) a jeho grafické obdoby: 

 

1.6. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů se řídí obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, těmito stanovami a dalšími vnitřními 

předpisy KCHŠ.  

1.7. KCHŠ jako spolek je vázán členskými podmínkami Českomoravské kynologické  

unie, z.s. (dále jen „ČMKU“) a Fédération Cynologique Internationale (dále jen 

„FCI“). 

 

Článek 2 

Účel a činnost spolku 

2.1. KCHŠ je spolkem ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a jako takový je právnickou osobou způsobilou 

k právnímu jednání.  

2.2. Hlavním účelem spolku je: 

a) sdružovat členy - chovatele, majitele a přátele plemen FCI ve spolku 

zastřešenýcha umožňovat tak rozvíjet kynologickou činnost; 

b) propagovat zastřešená plemena a maximálně dbát na zdraví a dobré životní 

podmínky zvířat chovaných členy spolku; 

c) aktivní odbornou činností chovatelského charakteru přispívat ke zkvalitnění 

chovu zastřešených plemen a cílevědomě zlepšovat chovnou základnu  

dle standardu FCI; 



KCHŠ, z.s.     |     2 
 

d) přispívat k dodržování aktuálně platných právních předpisů ČR v oblasti 

ochrany a chovu zvířat; 

e) povzbuzovat, udržovat a dále rozvíjet dobré vztahy mezi členy spolku.  

2.3. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně společného zájmu, k jehož naplňování  

je spolek založen, přičemž za tímto účelem dochází k vytváření členské základny,  

kdy touto činností je zejména: 

a) poskytování chovatelského servisu svým členům a osobám, se kterými  

má spolek uzavřenu smlouvu o poskytování chovatelského servisu; 

b) aktivní podpora členů, kontrola řádného chovu, pořádání kynologických akcí, 

výstav a jiných akcí v zájmu rozvoje a podpory společného zájmu; 

c) umožnění vzdělávání a rozšiřování znalostí z oblasti kynologie; 

d) naplňování cílů FCI a ČMKU; 

e) vydávání a distribuce publikací a jiných informativních materiálů vztahujících 

se k činnosti KCHŠ; 

f) spolupráce s podobně zaměřenými spolky a organizacemi. 

Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost, je-li její 

účel v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku, 

avšak pouze tehdy, pokud je taková vedlejší činnost v souladu s předpisy ČMKU. 

2.4. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost včetně správy spolku. 

 

Článek 3 

Členství 

3.1. Členy spolku se mohou stát zletilé fyzické osoby, občané ČR i cizinci, kteří vyjádří 

svou svobodnou a vážnou vůli stát se členem spolku a hájit jeho zájmy.  

3.2. Členství vzniká doručením řádněvyplněné elektronické přihlášky, která je dostupná na 

webu spolku a postupem tam uvedeným, a zaplacením členského příspěvku  

na kalendářní rok, v němž byla podána. Výše členského příspěvku je stanovena 

rozhodnutím Členské schůze. Aktuální výše členského příspěvku je vždy uvedena  

na webu spolku; členský příspěvek je splatný vždy k 31. 1. každého kalendářního 

roku, nebo v případě podání přihlášky po 31.1. příslušného kalendářního roku  

do jednoho měsíce od podání přihlášky. Spolek má právo ověřit si vhodnými postupy, 

zda přihlášku skutečně podala osoba v ní uvedená a v případě pochybností vyzvat 

k prokázání podání přihlášky v ní uvedenou osobou. V případě neprokázání podání  

ve stanovené lhůtě bude přihláška odmítnuta a případně zaplacený členský poplatek 

bezodkladně vrácen na účet, ze kterého byl uhrazen. 

3.3. Podáním řádně vyplněnéelektronické přihlášky a zaplacením členského příspěvku 

vyjadřuje člen svůj souhlas se stanovami, vnitřními předpisy spolku a se zpracováním 

osobních údajů jím v přihlášce uvedených. 

3.4. Výbor jako orgán KCHŠ může v opodstatněných případech nadpoloviční většinou 

všech svých členů rozhodnout o odmítnutí členské přihlášky žadatele, a to do jednoho 



KCHŠ, z.s.     |     3 
 

měsíce od doručení přihlášky s uvedením důvodu, který k tomuto rozhodnutí  

o nepřijetí Výbor vedly.  

3.4.1. Dojde-li k odmítnutí přihlášky, musí být o této skutečnosti žadatel neprodleně 

informován, přičemž případný zaplacený členský příspěvek je mu bez 

zbytečného odkladu vrácen. Informace o odmítnutí přihlášky je neúspěšnému 

žadateli zaslána elektronicky, na emailovou adresu uvedenou v přihlášce. 

Informace o odmítnutí se považuje za doručenou třetím dnem po jejím 

odeslání. 

3.5. Neúspěšný žadatel se může proti rozhodnutí Výboru písemně odvolat keKontrolní 

komisi, a to do 1 měsíce ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí o nepřijetí doručeno.  

Do rozhodnutí Kontrolní komise o odvolání neúspěšného žadatele platí rozhodnutí 

Výboru o odmítnutí přihlášky. V případě zamítnutí Kontrolní komisí se žadatel může 

dále odvolat k členské schůzi jakožto nejvyššímu orgánu spolku. Stanovisko členské 

schůze je již konečným rozhodnutím. Členská schůze může na návrh Výboru udělit 

čestné členství fyzickým osobám, které přispěly k všestrannému rozvoji spolku nebo 

k podpoře a šíření hodnot, které spolek hájí, nebo se zasloužily o rozvoj chovu  

a popularizaci spolkem zastřešovaných plemen. Čestné členství je uděleno, jestliže  

pro jeho udělení hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů spolku.  

3.6. Spolek vede seznam svých členů, který je přístupný k nahlédnutí členům spolku 

v uzavřené webové sekci. Zápisy a výmazy v seznamu členů týkající se členství osob 

ve spolku provádí matrikář spolku. 

3.7. Členství ve spolku zaniká 

3.7.1. vyloučením z rozhodnutí Výboru; 

Výbor může svým rozhodnutím (nadpoloviční většinou všech svých členů) 

rozhodnout o vyloučení člena spolku z následujících důvodů: 

a) poškozování dobré pověsti spolku či jeho členů; 

b) závažné nebo opakované neplnění členských povinností dle zákona, 

stanov či jiných vnitřních předpisů spolku; nebo 

c) ohrožování nebo maření plnění cílů (hlavního účelu a činností) spolku. 

Před vydáním rozhodnutí o vyloučení je členovi, proti kterému návrh  

na vyloučení směřuje, dána příležitost se s návrhem na vyloučení seznámit  

a v přiměřené lhůtě, stanovené Výborem, Výboru písemně uvést i doložit vše, 

co mu je k prospěchu. Výbor také může člena, proti kterému návrh  

na vyloučení směřuje, pozvat na schůzi, na které bude návrh na jeho vyloučení 

projednáván, aby se k němu vyjádřil i ústně. Po zvážení všech okolností 

případu Výbor rozhodne, zda rozhodnutí o vyloučení člena přijme či nikoli. 

Členství vyloučeného člena zaniká dnem, kdy je mu doručeno rozhodnutí  

o jeho vyloučení. Rozhodnutí o vyloučení se doručuje vyloučenému členovi 

elektronicky, na e-mailovou adresu uvedenou v seznamu členů, vedeném 

matrikářem.  Rozhodnutí se považuje za doručené třetím dnem po jeho 

odeslání. 



KCHŠ, z.s.     |     4 
 

Člen, o jehož vyloučení bylo Výborem rozhodnuto postupem uvedeným výše, 

může podat do 15 dnů od doručení elektronického oznámení o rozhodnutí  

o vyloučení žádost o přezkum tohoto rozhodnutí Členskouschůzí, odvolání  

se podává vůči spolku na e-mail jednatele. 

Rozhodnutí Výboru přezkoumá nejbližší Členská schůze spolku. Členská 

schůze zruší rozhodnutí Výboru, jestliže zjistí, že odporuje zákonu, stanovám 

či vnitřním předpisům spolku. Členská schůze rozhoduje o zrušení rozhodnutí 

Výboru nadpoloviční většinou přítomných členů.  

3.7.2. písemným projevem vůle člena o vystoupení ze spolku; 

Zánik členství vystoupením nastává dnem doručení písemného projevu vůle 

člena matrikáři spolku, a to na e-mail matrikáře uvedený na webu spolku. 

3.7.3. nezaplacením členského příspěvku ve stanovené výši do 31. 1. příslušného 

kalendářního roku nebo v jiné lhůtě dle těchto stanov; 

3.7.4. úmrtím člena; 

3.7.5. zánikem spolku. 

3.8. Zánikem členství z jakéhokoli důvodu uvedeného výše v čl. 3.7 nevzniká nárok  

na vrácení již zaplaceného členského poplatku za příslušné období, a to ani zčásti. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti členů 

4.1 Členové spolku mají zejména právo:  

a) účastnit se aktivit spolku (požívat všech výhod, které poskytuje členství  

ve spolku, účast na akcích pořádaných spolkem atd.); 

b) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku; 

c) účastnit se Členských schůzí; 

d) hlasovat na Členské schůzi; 

e) volit a být voleni do orgánů spolku, avšak pouze za předpokladu, že jsou členem 

spolku nepřerušeně po dobu alespoň 1 roku; 

f) navrhovat sebe nebo jiné členy do orgánů spolku, pokud s tím souhlasí, 

g) obracet se na orgány spolku se svými podněty, návrhy a připomínkami; 

h) být informován o činnosti spolku a výsledcích jeho hospodaření; 

i) využívat všech finančních zvýhodnění plynoucích z členství ve spolku  

(např. sleva na výstavní, bonitační poplatek atp.); 

j) požívat všech dalších výhod spojených se členstvím ve spolku shora 

neuvedených, které spolek svým členům zajišťuje. 

4.2 Členové spolku jsou povinni zejména: 

a) dodržovat stanovy a další vnitřní předpisy spolku, řídit se rozhodnutími Členské 

schůze a dalších orgánů spolku; řídit se příslušnými pokyny členů Výboru; 

b) seznámit se s platnými předpisy ČMKU, zejména s řády a směrnicemi ČMKU  

a FCI, které se na ně vztahují, a dodržovat je; 

c) usilovat o dobré jméno spolku, hájit dle svých možností zájmy spolku  

a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku; 



KCHŠ, z.s.     |     5 
 

d) šetřit a chránit majetek spolku, který slouží k zabezpečení spolkové činnosti; 

e) dodržovat platnou legislativu ČR v oblasti držení zvířat a ochrany jejich zdraví  

a životních podmínek; 

f) řádně a včas platit členské příspěvky či jiné poplatky spojené s členstvím  

ve spolku, jím pořádaných akcí a administrativou spojenou s chovem; 

g) zajistit, aby v seznamu členů, vedeném matrikářem, byly o jejich osobě vedeny 

aktuální údaje, tj. zejména emailová adresa, která slouží ke komunikaci  

se spolkem, byla aktivní a členové k ní měli nepřetržitý přístup; 

h) respektovat ostatní členy spolku a svým slušným, poctivým a čestným chováním 

přispívat k důstojnosti spolku a dodržovat zásady slušného chování a etiky 

chovu. 

4.3 Čestní členové spolku mají stejná práva a stejné povinnosti jako ostatní členové spolku 

vyjma povinnosti platit členské příspěvky a příp. další finanční povinnosti vyplývající  

z rozhodnutí orgánů spolku a vnitřních předpisů spolku.  

4.4 Orgány spolku mohou vnitřními předpisy rozšířit práva a povinnosti členů,  

a to v souladu s těmito stanovami a právním řádem České republiky. Při ukládání 

povinností členům spolku dbají orgány spolku zejména na to, aby jimi nezasahovaly  

v nepřiměřeném rozsahu do legitimních subjektivních zájmů jednotlivých členů  

a spolku jako celku. 

 

Článek 5 

Orgány spolku 

5.1 Spolek zřizuje tyto orgány:  

a) Členská schůze; 

b) Výbor; 

c) Kontrolní komise. 

5.2 Členové orgánů spolku jsou při výkonu své funkce povinni jednat s náležitou péčí  

a v zájmu spolku. 

5.3 Členové orgánů spolku se při své činnosti řídí platnými obecně závaznými právními 

předpisy, platnými stanovami spolku a dalšími vnitřními předpisy spolku, stejně jako 

usneseními Členské schůze či Výboru.  

 

Článek 6 

Členská schůze 

6.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku; tvoří ji členové spolku přítomní na jejím 

zasedání.  

6.2 Členskou schůzi svolává Výbor spolku nejméně jednou za rok, a to pravidelně  

po vyhotovení účetní závěrky spolku. 

6.3 Minimálně 45 dní před termínem Členské schůze zveřejní Výbor na informačním 

webu spolku navrhovaný program jednání Členské schůze. Členové spolku mají  

10 dní na podání návrhů na doplnění navrženého programu jednání, které mohou 

podat elektronicky na e-mail jednatele Výboru. Po tomto datu připraví Výbor 

pozvánku dle odstavce 6.4 níže. 



KCHŠ, z.s.     |     6 
 

6.4 Den, místo konání a program jednání včetně příspěvků členů zaslaných v řádném 

termínu oznámí Výbor pozvánkou na informačním webu spolku, nejméně třicet dní 

před termínem Členské schůze, a s těmito náležitostmi: 

a) čas a program jednání Členské schůze; 

b) způsob jednání: prezenčně, elektronicky, nebo per rollam; 

c) místo konání, bude-li se Členská schůze konat prezenčně, či popsání 

konkrétního způsobu, jak bude Členská schůze probíhat elektronicky,  

tj. on-line (na jaké platformě), nebo per rollam . 

6.5 Pozvánka se zasílá jednotlivým členům spolku také formou e-mailu na adresy členů 

spolku, které jsou vedeny v seznamu členů spolku.  

6.6 Výbor je povinen svolat Mimořádnou členskou schůzi, a to na návrh: 

a) alespoň 4 členů Výboru; nebo 

b) Kontrolní komise; nebo 

c) alespoň 1/3 všech členů spolku; 

s programem požadovaným navrhovatelem a ve lhůtě dvou měsíců od doručení 

podnětu ke konání Členské schůze. Nesvolá-li Výbor Mimořádnou členskou schůzi 

způsobem a ve lhůtě dle předchozí věty, má právo ji svolat kterýkoliv člen Spolku. 

6.7 Členskou schůzi řídí předseda Výboru, případně jiný člen Výboru pověřený  

jeho předsedou. 

6.8 Členská schůze je schopná se usnášet, je-li přítomno (ať už prezenčně nebo na zvolené 

platformě, která umožňuje komunikaci on-line) alespoň nadpoloviční většina všech 

členů spolku. S ohledem na počet členů Spolku administrativní i časovou náročnost 

přípravy zasedání členské schůze se stanoví, že pokud bude po uzavření prezence  

na svolaném zasedání členské schůze zjištěno, že tato není usnášeníschopná, bude  

15 minut po původně plánovaném začátku řádné schůze, zahájeno náhradní zasedání 

členské schůze, tj. s totožným programem původně svolané členské schůze,  

kdy náhradní zasedání členské schůze se koná za účasti minimálně 20 členů  

a rozhodnutí se přijímají nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů Spolku. O této 

skutečnosti bude proveden záznam v zápisu z Členské schůze (a to na základě 

prezenční listiny nebo zezáznamu z on-line přihlášení jednotlivých členů, které 

zaznamená přítomné členy, a které vyhotoví pověřený člen Výboru (dále jen „Seznam 

přihlášených“); jeho správnost a úplnost ověří jiní dva členové Výboru a alespoň jeden 

člen Kontrolní komise. Není-li možné náhradní zasedání dle tohoto článku konat,  

bude postupováno dle ust. § 257 občanského zákoníku. 

6.9 Rozhodnutí Členské schůze je přijato, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina 

přítomných členů (včetně členů zastoupených na základě předožených plných mocí, 

dále jen „včetně plných mocí“), není-li dále stanoveno jinak. Při hlasování o návrhu  

na změnu stanov a o návrhu na odvolání člena Výboru je k přijetí návrhu potřeba  

2/3 většina hlasů přítomných členů. 

6.10 Každý člen má jeden hlas. Člen spolku se může nechat na jednání Členské schůze, 

která se koná prezenčně, zastoupit na základě plné moci jiným členem spolku; takto 

zmocněný člen spolku může na Členské schůzi zastupovat maximálně jednoho člena. 

6.11 Hlasování online:  

6.11.1 Hlasování na Členské schůzi, která se koná elektronicky (on-line), se děje tak, 

že předseda KCHŠ nebo jiný pověřený člen Výboru, který Členské schůzi 



KCHŠ, z.s.     |     7 
 

předsedá, dle vyhotoveného Seznamu přihlášených vyvolává jednotlivé 

přítomné členy, kteří se jednotlivě vyjadřují, zda hlasují „pro návrh“, „proti 

návrhu“ nebo se „zdržují“. 

6.12 Hlasování per rollam:  

6.12.1 Považuje-li to svolavatel za vhodné, může osoba, která je oprávněna Členskou 

schůzi svolat, navrhnout v písemné nebo elektronické formě (e-mailem)  

aby se Členská schůze konala mimo zasedání (per rollam) a zaslat dle svého 

rozhodnutí v elektronické či písemné podobě návrh na přijetí rozhodnutí 

v působnosti Členské schůze dle zákona a těchto stanov mimo zasedání. 

6.12.2 Návrh musí obsahovat alespoň návrh usnesení, které má být přijato, musí 

k němu být připojeny podklady potřebné pro jeho posouzení nebo údaj,  

kde jsou uveřejněny, dále musí být uveden údaj o lhůtě, ve které se má člen 

spolku k návrhu vyjádřit. Lhůta činí alespoň 15 (patnáct) dní od doručení 

návrhu. 

6.12.3 K platnosti hlasování se vyžaduje vyjádření člena (event. jeho zástupce) 

k návrhu s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo učiněno, podepsané  

buď vlastní rukou na listině obsahující plné znění návrhu rozhodnutí nebo, 

pokud je vyjádření činěno elektronicky, musí mít toto stejné náležitosti a musí 

být podepsáno zaručeným elektronickým podpisem s kvalifikovaným 

certifikátem či jinou formou zaručeného elektronického podpisu dle platné 

legislativy popřípadě musí být doručena konvertovaná podoba členem 

vlastnoručně podepsané listiny, popřípadě musí být vyjádření zasláno z datové 

schránky člena.  

6.12.4 Vyjádření vlastníka musí být doručeno do sídla spolku nebo elektronicky 

svolavateli či spolku (včetně datové schránky) a výbor musí ověřit,  

zda doručitelem vyjádření je člen nebo jeho zmocněný zástupce. To neplatí  

při doručení vyjádření doporučenou zásilkou či elektronicky se zaručeným 

elektronickým podpisem či datovou schránkou.  

6.12.5 Svolavatel oznámí členům spolku v písemné nebo elektronické formě výsledek 

hlasování, a pokud bylo usnesení přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého 

usnesení. Rozhodnutí se přijímá většinou hlasů všech členů spolku. 

6.12.6 K přijetí usnesení o změně stanov a o odvolání člena výboru je zapotřebí 

souhlasu 2/3 všech členů spolku.  

6.13 Vyhotovení zápisu z Členské schůze, včetně řádného záznamu o všech proběhlých 

hlasováních, zajišťuje pověřený člen Výboru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 

konání Členské schůze. Přílohou zápisu z Členské schůze je vždy buď prezenční 

listina (pokud se Členská schůze konala prezenčně) nebo Seznam přihlášených (pokud 

se Členská schůze konala on-line) či hlasujících při konání schůze per rollam. Zápis  

se po svém vyhotovení zveřejňuje na webu spolku v členské sekci, do které mají 

přístup pouze členové spolku. 

 

 



KCHŠ, z.s.     |     8 
 

6.14 Členská schůze rozhoduje o těchto záležitostech: 

a) schvaluje stanovy spolku, jejich doplnění a změny; 

b) schvaluje klubové řády navržené Výborem spolku; 

c) volí členy Výboru a jejich náhradníky;   

d) volí členy Kontrolní komise; 

e) uděluje čestné členství; 

f) bere na vědomí zprávu předsedy Výboru o stavu spolku a jeho činnosti  

v uplynulém období;    

g) schvaluje výsledek hospodaření spolku za předchozí účetní období; 

h) schvaluje plán činnosti a návrh rozpočtu na následující rok; 

i) schvaluje Výborem navrženou výši členského příspěvku a jiných finančních 

příspěvků členů spolku; 

j) odvolává jednotlivé členy orgánů spolku; 

k) rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutí orgánů spolku; 

l) rozhoduje o žádosti o přezkum rozhodnutí Výboru; 

m) rozhoduje o majetkových dispozicích týkajících se spolku nebo jeho movitého 

majetku přesahujících v jednotlivém případě hodnotu 50 000 Kč. (V případě 

rozhodování o financích z grantových výzev se po schválení příslušné grantové 

žádosti tato naplňuje bez dalšího schvalování dle tohoto bodu, stejně tak, 

pokud jde o plnění v rámci předem odsouhlaseného hospodaření či předem 

odsouhlaseného konkrétního jednání); 

n) schvaluje členy volební komise dle Volebního řádu KCHŠ; 

o) rozhoduje o zrušení spolku a jeho likvidaci, kdy k přijetí takového rozhodnuté 

je nutný souhlas 7/8 většiny všech členů spolku. 

 

Článek 7 

Výbor 

7.1 Výbor je statutárním (výkonným) orgánem spolku, který řídí jeho činnost v souladu  

se zákonem, stanovami a vnitřními předpisy a zastupuje spolek navenek. 

7.2 Výbor: 

a) zajišťuje chod spolku a pořádá akce spolku; 

b) rozhoduje o hospodaření spolku, o nakládání s majetkem spolku, zajišťuje 

účetnictví a odpovídá spolku za finanční hospodaření; 

c) navrhuje chovné podmínky; 

d) deleguje zástupce KCHŠ na kynologické akce a do kynologických orgánů  

a organizací; 

e) zajišťuje kontakt KCHŠ s dalšími kynologickými organizacemi; 

f) navrhuje rozhodčí;  

g) rozhoduje o odmítnutí členské přihlášky; 

h) rozhoduje o vyloučení člena spolku; 



KCHŠ, z.s.     |     9 
 

i) vede informační web a sociální sítě spolku a zajišťuje informování členů  

o plánovaných a uskutečněných kynologických akcích pořádaných spolkem; 

j) projednává závěry Kontrolní komise; 

k) svolává Členskou schůzi spolku; 

l) navrhuje Kontrolní komisi volební komise dle Volebního řádu KCHŠ; 

m) zajišťuje činnosti spojené s přípravou voleb dle Volebního řádu KCHŠ; 

n) navrhuje Členské schůzi směrnice, řádya další normativy spolku; 

o) plní usnesení Členské schůze; 

p) rozhoduje o všech ostatních záležitostech spolku, pokud nejsou výslovně 

svěřeny Členské schůzi či Kontrolní komisi.  

7.3 Výbor je volen dle těchto stanov a Volebního řádu KCHŠ na funkční období 4 let 

s tím, že opakované zvolení do funkce je možné. 

7.3.1 členem Výboru může být zvolena jen plně svéprávná a bezúhonná fyzická 

osoba, která dosáhla věku 18 let, přičemž musí být členem KCHŠ alespoň  

po nepřetržitou dobu v délce 1 roku; 

7.3.2 svým souhlasem s kandidaturou člen stvrzuje, že bude-li zvolen, bude 

vykonávat svěřenou funkci dle svých nejlepších schopností a aktivně se podílet 

na činnosti Výboru; 

7.3.3 proces voleb je dále upraven Volebním řádem spolku. 

7.4 Výbor má 7 členů, kteří volí nadpoloviční většinou všech hlasů ze svých řad: 

a) předsedu výboru, který organizuje činnost Výboru, zastupuje spolek navenek  

a jedná jeho jménem (činí právní jednání za spolek); 

b) místopředsedu, který zastupuje dočasně nepřítomného či výkonu funkce 

neschopného předsedu, kdy v takovýchto případech jedná jeho jménem  

se všemi právy a povinnostmi předsedy; 

c) jednatele, který z pověření předsedy zastupuje spolek a jedná jménem spolku 

v konkrétních případech, bez práva podepisovat za spolek, kdy toto právo 

náleží pouze samotnému předsedovi, resp. místopředsedovi ve shora 

popsaných případech;  

d) ekonoma, který zodpovídá za řádné hospodaření spolku a pečuje o svěřené 

prostředky; 

e) matrikáře, který přijímá přihlášky nových členů, vede evidenci (seznam) členů 

a vede elektronickou komunikaci se členy spolku, pokud jde o členství  

ve spolku a veškeré změny v evidenci členů; 

f) hlavního poradce chovu, který odpovídá za dodržení hlavního cíle spolku, 

navrhuje Výboru ke jmenování a odvolává dílčí poradce chovu, předává 

podklady o chovu, vede evidenci smluv o poskytování chovatelského servisu 

nečlenů a poskytuje informace příslušným poradcům. 

g) referent, který je pověřen dílčími úkoly. 

7.5 Kumulace funkcí dle předchozího odstavce v osobě jednoho člena Výboru není 

možná, s výjimkou dočasného pověření dle odst. 7.15 níže. 



KCHŠ, z.s.     |     10 
 

7.6 Souhlas člena Výboru se jmenováním do jedné z funkcí uvedeným výše  

se předpokládá již tím, že osoba kandiduje na členství ve Výboru. 

7.7 Člen Výboru nemůže být současně členem Kontrolní komise spolku. 

7.8 Výboru náleží veškerá působnost a pravomoc, kterou stanovy, zákon, vnitřní předpisy 

spolku nebo rozhodnutí členské schůze nesvěří jinému orgánu spolku.  

7.9 Výborové schůze svolává předseda dle potřeby, nejméně však 1x za dva měsíce. 

7.9.1 Výbor je usnášeníschopný za přítomnosti alespoň 5 jeho členů, rozhoduje 

většinou hlasů přítomných členů; 

7.9.2 Každý člen Výboru disponuje jedním hlasem, přičemž každý hlas má stejnou 

váhu; člen Výboru se nemůže dát na jednání Výboru zastoupit, a to ani na 

základě plné moci; 

7.9.3 V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy; 

7.9.4 Schůze se může uskutečnit i on-line; v takovém případě předseda Výboru 

alespoň 3 pracovní dny předem e-mailem oznámí ostatním členům Výboru 

platformu, na které proběhne elektronická schůze, příp. i konkrétní způsob 

přihlášení; 

7.9.5 Schůze se mají právo zúčastnit členové Kontrolní komise, přičemž na ní 

mohou vznášet své dotazy a připomínky k projednávaným záležitostem;  

o konání schůze je předseda Výboru povinen emailem informovat členy 

Kontrolní komise alespoň tři pracovní dny předem; 

7.9.6 Z každé schůze se pořizujezápis; vyhotovení zápisu zajišťuje jednatel nebo 

v jeho nepřítomnosti jiný pověřený člen Výboru, a to nejpozději do 10 dnů  

ode dne konání schůze; zápis se po svém vyhotovení zveřejňuje na webu 

spolku v členské sekci, do které mají přístup pouze členové spolku. 

7.10 Podrobnější rozdělení pravomocí a činností mezi jednotlivé členy Výboru je upraveno 

interními předpisy spolku. Předseda nebo místopředseda je oprávněn ostatní členy 

Výboru ad hoc dle potřeby pověřovat dalšímijednotlivými úkoly nezbytnými  

pro řádný chod spolku. 

7.11 Členové Výboru jsou povinni vykonávat své funkce ku prospěchu spolku a s ohledem 

na jeho zájmy a účel. Členové Výboru mají nárok na úhradu účelně vynaložených 

nákladů, vynaložených jimi při plnění úkolů souvisejících s výkonem jejich členství  

ve Výboru dle interních předpisů spolku.  

7.12 Mandát člena Výboru zaniká: 

7.12.1 uplynutím doby, na níž byl zvolen; 

7.12.2 vzdáním se mandátu;   mandát pak končí uplynutím dvou měsíců  

od doručení písemného vzdání se mandátu spolku, popř. ode dne učinění 

takového prohlášení na Členské schůzi spolku. V případě vzdání  

se mandátu je předseda či člen výboru povinen bezodkladně svolat 

členskou schůzi za účelem volby nového člena statutárního orgánu spolku, 

pokud není možno provést kooptaci z řad náhradníků zvolených Členskou 

schůzí. 

  



KCHŠ, z.s.     |     11 
 

7.12.3 odvoláním Členskou schůzí, kdy v takovém případě platí, že mandát 

odvolaného člena končí uplynutím dvou měsíců ode dne konání členské 

schůze spolku, která příslušného člena či členy výboru odvolala. V případě 

odvolání z funkce je příslušný předseda či člen výboru povinen 

bezodkladně svolat členskou schůzi za účelem volby nového člena 

statutárního orgánu spolku, pokud není možno provést kooptaci z řad 

náhradníků zvolených Členskou schůzí. 

7.12.4 úmrtím. Pokud dojde k zániku mandátu tímto způsobem, pak platí,  

že kterýkoliv člen Výboru je oprávněn svolat členskou schůzi za účelem 

volby nového člena statutárního orgánu spolku, není-li možná kooptace 

z řad zvolených náhradníků. 

7.13 V případě jakéhokoli zániku mandátu člena Výboru bude na nejbližší Členské schůzi 

zvolen na uvolněné místo ve Výboru nový členVýboru postupem stanoveným 

Volebním řádem KCHŠ. 

7.14 V případě, kdy by došlo k odstoupení nadpoloviční většiny členů Výboru vzdáním se 

mandátu, což by mělo za následek neusnášeníschopnost Výboru, jsou odstupující 

členové povinni řádně vykonávat svou funkci do doby, než bude možné členy Výboru 

řádně nahradit způsobem uvedeným výše.   

7.15 Pokud nebude svolána Členská schůze dle bodů výše do jednoho měsíce od vzdání  

se či odvolání člena či předsedy Výboru a nebude moci být nový člen Výboru 

kooptován, pak platí, že kterýkoliv člen spolku je oprávněn svolat členskou schůzi  

za účelem volby nového člena statutárního orgánu spolku. 

7.16 Členové Výboru jsou povinni po skončení funkčního období nebo v případě jiného 

zániku jejich členství ve Výboru bez zbytečného odkladu předat agendu svým 

nástupcům (popř. dle rozhodnutí předsedy či místopředsedy dočasně pověřenému 

jinému členovi Výboru), a to včetně veškerého používaného hmotného majetku 

(razítka apod.), dokumentace i všech hesel k systémům, webům či sociálním sítím, 

které souvisí s výkonem členství ve Výboru, a to včetně převedení dispozičního práva 

k účtu spolku, disponoval-li jím končící člen Výboru.  

7.17 Výbor se při své činnosti řídí obecně závaznými právními předpisy, stanovami, 

interními předpisy spolku a usneseními Členské schůze. 

 

Článek 8 

Kontrolní komise 

 

8.1 Kontrolní komise je tříčlenná, vzešlá z voleb. Funkční období člena Kontrolní komise 

je čtyřleté. Je možné opětovné zvolení. Členem Kontrolní komise může být zvolena 

pouze zletilá fyzická osoba, plně svéprávná, která je členem KCHŠ nepřetržitě déle 

než jeden rok. 

8.2 Členství v Kontrolní komisi není slučitelné s výkonem funkce člena Výboru,  

ani s funkcí likvidátora.  



KCHŠ, z.s.     |     12 
 

8.3 Členové Kontrolní komise zvolí ze svého středu předsedu, který organizuje činnost 

Kontrolní komise. 

8.4 Kontrolní komise: 

8.4.1 je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů;  

8.4.2 rozhoduje většinou hlasů přítomných členů; 

8.4.3 každý člen Kontrolní komise disponuje jedním hlasem, přičemž každý hlas má 

stejnou váhu; člen Kontrolní komise se nemůže dát na schůzi Kontrolní komise 

zastoupit, a to ani na základě plné moci; 

8.4.4 schůze Kontrolní komise se uskutečňují dle potřeby a mohou se uskutečnit  

i on-line; v takovém případě předseda Kontrolní komise alespoň 3 pracovní 

dny předem e-mailem oznámí ostatním členům konkrétní způsob přihlášení  

a platformu, na které proběhne elektronická schůze. 

8.5 Činnost kontrolní komise: 

a) dohlíží na činnost Výboru a na to, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny  

a vykonává-li spolek činnost v souladu s platnými stanovami a s platnými 

právními předpisy. V případě zjištění závad vydá usnesení, které Výbor musí 

do 7 dnů projednat a v případě, že usnesení obsahuje doporučení, že Výbor 

jedná v rozporu se stanovami a předpisy, musí Výbor bez odkladu učinit kroky 

k okamžité nápravě. 

b) dohlíží na řádný výkon vedlejší činnosti spolku, je-li taková činnost vyvíjena; 

c) kontroluje hospodaření spolku, zejména řádné nakládání s majetkem spolku  

a se členskými příspěvky; 

d) podává, minimálně jednou ročně, zprávu o své činnosti Členské schůzi; 

e) je oprávněna podat návrh na svolání Mimořádné Členské schůze a navrhnout  

její program. 

8.6 V rozsahu působnosti Kontrolní komise mohou členovéKontrolní komise nahlížet  

do dokladů spolku a požadovat od členů dalších orgánů spolku vysvětlení  

k jednotlivým záležitostem, a také se účastnit všech schůzí Výboru, s hlasem 

poradním. 

8.7 Zjistí-li Kontrolní komise jakékoli nedostatky, upozorní na ně písemně Výbor spolku, 

který je na nejbližší výborové schůzi projedná a případně zjedná nápravu či přijme jiná 

vhodná opatření.  

8.8 Mandát člena Kontrolní komise zaniká:  

8.8.1 uplynutím doby, na níž byl zvolen; 

8.8.2 vzdáním se mandátu, kdy člen Kontrolní komise se může svého členství vzdát 

písemným projevem vůle adresovaným předsedovi Výboru. V takovém případě 

končí jeho členství v Kontrolní komisi, resp. i funkce, kterou v Kontrolní 

komisi zastává, dnem, kdy jeho odstoupení (vzdání se mandátu) Výbor 

projednal nebo projednat mohl; 

8.8.3 odvoláním Členskou schůzí; 

8.8.4 úmrtím. 



KCHŠ, z.s.     |     13 
 

8.9 Za výkon funkce člena Kontrolní komise přísluší členovi Kontrolní komise náhrada 

hotových nákladů, které mu v přímé souvislosti s výkonem funkce vznikly. 

8.10 Jestli-že některý člen komise odstoupí, je na jeho místo člen kooptován. 

Článek 9 

Příjmy a výdaje spolku 

9.1 Příjmy spolku tvoří zejména: 

a) členské příspěvky; 

b) podíl z poplatků vystavených průkazů původu a jiné platby z ČMKU; 

c) podíl z příjmu za pořádání kynologických akcí; 

d) sponzorské dary. 

 

9.2 Výdaje spolku tvoří zejména: 

a) poplatky za členství spolku v ČMKU; 

b) úhrada účelně vynaložených nákladů spojených s výkonem funkce v orgánech 

spolku; 

c) úhrada nákladů spojených s administrativou spolku; 

d) úhrada výdajů spojených s pořádáním kynologických akcí; 

e) úhrada související s vedením účetnictví, správy webových stránek  

a informačního systému KCHŠ.  

 

Článek 10 

Zánik spolku 

10.1 O zániku spolku rozhoduje celá členská základna, a to formou referenda.  

10.2 Referendum je oprávněn vypsat Výbor, pokud je o to písemně požádán nejméně  

3/4 všech členů spolku. 

10.3 K zániku spolku dojde, vysloví-li se pro tuto možnost v referendu nejméně 90 % všech 

jeho členů. 

10.4 Majetek spolku se v případě jeho zrušení a likvidaci rozdělí mezi všechny členy, 

jejichž členství trvá nepřetržitě po dobu alespoň 3 let, a to rovným dílem dle zákona  

po uhrazení všech závazků. 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

11.1 V případě odeslání rozhodnutí e-mailem ze strany Výboru KCHŠ se považuje  

za doručené 3. dnem ode dne odeslání. V případě odeslání písemnosti prostřednictvím 

České pošty, s.p. se považuje za doručenou 10. dnem ode dne podání. 

11.2 Tyto stanovy zcela nahrazují předchozí znění stanov ze dne 25. 11. 2023. Tyto stanovy  

nabývají platnosti a účinnosti okamžikem jejich schválení Členskou schůzí spolku. 



KCHŠ, z.s.     |     14 
 

11.3 V případě, že jakékoli ustanovení těchto stanov se ukáže být neplatným  

či nevynutitelným, nebude tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení těchto 

stanov.  

11.4 Ve věcech, které nejsou upraveny těmito stanovami, resp. interními předpisy spolku,  

se postupuje dle obecně závazných právních předpisů a dle řádů a směrnic ČMKU. 

 

 

Tyto stanovy byly řádně schváleny Členskou schůzí konanou dne 15. 6. 2024 v Jihlavě. 

 


